
Diário   Oficial
Ano XIV |  Nº 1004 |  Macau, 12 de abril de 2016

EXECUTIVO.:PODER
Portaria Nº 498/2016, DE 12 DE ABRIL DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - EXONERAR, Dayane Priscilla Fernandes de Souza, CPF n° 068.851.884-25
do  Cargo em Comissão de Coordenador, símbolo CC 4, lotada na Secretaria de
Trabalho, Habitação e Desenvolvimento Social.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01-04-
2016.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 12 de abril de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 499/2016, DE 12 DE ABRIL DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - EXONERAR, Fábio Cristiano de Lima, CPF nº 055.596.474-46  do  Cargo em
Comissão de Subcoordenador, símbolo CC 5, lotado na Secretaria de Trabalho,
Habitação e Desenvolvimento Social.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01-04-
2016.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 12 de abril de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –

João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos-
Portaria Nº 500/2016, DE 12 DE ABRIL DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Wyara Cristina da Silva Alves, CPF nº 076.333.704-83, com efeitos
financeiros retroativo a 01/04/2016,  para o  Cargo em Comissão de Coordenador, sím-
bolo CC 4, lotada na Secretaria de Trabalho, Habitação e Desenvolvimento Social.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 12 de abril de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 501/2016, DE 12 DE ABRIL DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - EXONERAR A PEDIDO, Cláudio Domingos Duarte, CPF nº 000.251.614-40,
do  Cargo Efetivo de Professor de História e Cultura do RN, lotado na Secretaria de
Educação.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a
06/04/2016.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 12 de abril de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos-




